
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 18  del 03-02-2015

OGGETTO

LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE VIGENTI DISPOSIZIONI DI LEGGE DEGLI AMBIENTI PER
L'APPRENDIMENTO DELLA SCUOLA MEDIA "R.MASI" DI VIA PIANODARDINE. LIQUIDAZIONE
INCENTIVO PER LA PROGETTAZIONE AI COMPONENTI UTC -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-02-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che  l’Istituto Comprensivo Statale “E.DeAmicis–R.Masi” è in procinto di
avviare lavori di riqualificazione degli ambienti in relazione all’efficienza energetica,
alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla
dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell’attrattività degli spazi scolastici
per il plesso scolastico di via Pianodardine ”R.Masi”, in attuazione dell’avviso
congiunto MIUR-MATTM – Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 –  rivolto alle
scuole ed agli enti locali proprietari delle strutture scolastiche si proponeva la
presentazione di candidature per “piani di interventi finalizzati alla riqualificazione
degli edifici scolastici pubblici in relazione all’efficienza energetica, alla messa a
norma degli impianti, all’abbattimento delle barriere architettoniche, alla dotazione
di impianti sportivi e al miglioramento dell’attrattività degli spazi scolastici: PON
“Ambienti per l’apprendimento”;
Rilevato che il progetto preliminare, redatto da personale interno all’UTC, è stato
approvato con D.G.C. n°15 del 27/01/2006;
Rilevato altresì che il progetto definitivo, redatto da personale interno all’UTC, è
stato approvato con D.G.C. n°34 del 27/02/2008;
Dato Atto che con determina del responsabile del III settore n°220 del 13/10/2010  si
è proceduto, ai sensi degli artt. 90 e 91 del D. Lgs. 163/06, alla costituzione
dell’ufficio incaricato della redazione della progettazione esecutiva;
Riscontrato che:
in data 10/11/2010 con delibera di G.C. n°177 l’Amministrazione ha provveduto-

all’approvazione del progetto esecutivo in parola;
in data 26/10/2011 con delibera di G.C. n°158 l’Amministrazione ha provveduto-

all’approvazione dello schema di accordo bilaterale ex art.15 della L.241/90,
successivamente sottoscritto dal sindaco pro tempore e dal dirigente scolastico in
data 27/10/2011;
in data 22/05/2012 con delibera di G.C. n°85 l’Amministrazione ha provveduto ad-

approvare il progetto di adeguamento prezzi del progetto esecutivo redatto dal
medesimo progettista incaricato;
a seguito di specifico quesito dell’istituto scolastico la segreteria tecnica dal POR-

asse II ha avuto modo di precisare che “ nell’ambito del provvedimento di
finanziamento non saranno incluse le somme per servizi di ingegneria ed
architettura svolti anteriormente alla data di presentazione delle candidature…”,
in conformità alla circolare del 25/08/2011 prot. AOODGAI/9784;
per effetto di tale determinazione si è proceduto all’adeguamento del quadro-

economico di progetto approvato con DCI n°102 del 27/06/2012;



successivamente con specifici atti si è proceduto ad indire gara ad evidenza-

pubblica;
che i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva ad idonea ditta specializzata e si-

sta dando corso alla realizzazione delle opere.
Visto il regolamento comunale approvato con D.G.C. n°151 del 19/07/2000 con cui
sono state definite le modalità e le percentuali dell’incentivo per le funzioni espletate
dal personale tecnico interno;
Atteso che ai sensi dell’art.3 comma 29 della Legge 350/2003 (finanziaria 2004) e
delle ss.mm.ii. l’importo dell’incentivo è stato fissato nel 2% al lordo degli oneri
riflessi a decorrere dall’anno 2004;
Visto il Decreto sindacale prot. 23973 del 01.12.2014 con cui veniva istituito il II
settore “lavori pubblici e patrimonio” in luogo del III settore “lavori pubblici e
manutenzione”;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dell’incentivo al personale tecnico
interno all’Amministrazione;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n°23402 del 01.12.2014,
di conferma del Decreto n°7543 del 29.04.2013 di nomina a responsabile apicale di
settore e visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di quantificare la somma dovuta al personale tecnico interno incaricato della
redazione del progetto di “Adeguamento alle vigenti disposizioni di legge degli
ambienti per l’apprendimento per la scuola media “R.Masi”” di via Pianodardine in
€. 3.010,07;
di liquidare la predetta somma di €. 3.010,07 ai componenti dell’UTC che hanno
redatto la progettazione dell’opera in parola secondo il prospetto di ripartizione a
firma dell’ing. Silvestro Aquino, responsabile del II settore (ex III settore);
di imputare la spesa complessiva di €. 3.010,07 sul capitolo 254 residui passivi parte
uscita del bilancio 2015 in corso di formazione;
di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000
(TUEL) e ss.mm.ii..



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06-02-2015 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 06-02-2015 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


